
Městský úřad Vítkov 
Odbor služeb 
 
náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov 
 

 
Kontaktní údaje: Město Vítkov: IČ: 00300870 
www.vitkov.info podatelna@vitkov.info                                                
Tel.: 556 312 200  Fax: 556 312 255 

Bankovní spojení: 
KB Opava, exp. Vítkov                                                
č.ú.: 19-1323821/0100 

Úřední hodiny: 
Po, St   8:00 – 11:30 
           12:00 – 17:00 

 

MUVIX00VSBNX 

*MUVIX00VSBNX* 
 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:        

ČJ:  MUVI 120327/2023 

SP. ZNAČKA: os/19974/2023/Gr 

VYŘIZUJE:                    Jiří Grigier 

TEL.:  556312245 

FAX:        

E-MAIL:  grigier@vitkov.info 

DATUM:  18.12.2023 

Veřejná vyhláška 
Opatření obecné povahy 

                          - stanovení místní úpravy provozu na silnicích   
              č. II/442; II/443; v místě jejich křížení u Obce Svatoňovice   

 
Městský  úřad  ve  Vítkově,  odbor  služeb, vykonávající podle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o  
obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ustanovením § 124 
odstavce 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), v y d á v á jako věcně a funkčně příslušný správní úřad 
toto opatření obecné povahy podle § 77 odstavce 1 písmena c), zákona o silničním provozu, ve věci 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 
 
Městský úřad ve Vítkově odbor služeb po předchozím souhlasném vyjádření příslušného orgánu Policie 
ČR, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Opava, Dopravního 
inspektorátu, Hrnčířská 17, 746 25 Opava č.j. KRPT-222089-2/ČJ-2023-070606-01 ze dne 06.09. 2023, 
vyhovuje žádosti ze dne 10.08.2023, kterou podala Správa silnic MSK, středisko Opava Joži Davida 2, 747 
06 Opava a tímto 

s t a n o v í 
Správě silnic MSK, středisku Opava Joži Davida 2, 747 06 Opava p r o v é s t  

m í s t n í    ú p r a v u 
provozu  na  pozemních  komunikacích podle § 77 odstavce 1 písmena c), zákona o silničním provozu, 
v rozsahu: 
 
Úsek úpravy:    -  úsek silnice č. II/442 ve směru od Budišova nad Budišovkou 

                   -  úsek silnice č. II/442 ve směru od Starých Těchanovic 
                   -  úsek silnice č. II/443 ve směru od Hořejších Kunčic 
                   -  úsek silnice č. II/443 ve směru od Vítkova.                             

Způsob úpravy:    -  podle dokumentace  zpracované autorizovanou osobou. 
 
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 



Strana 2 (celkem 3) 

 
   

 

 
 
Úsek a způsob úpravy je vyznačen v dokumentaci (výkres č. 1 – 4), která je součástí tohoto stanovení.  
                                        
Odůvodnění: -  odstranění komunikačních závad vyplývající ze „Záznamu o provedené bezpečnostní                               
                            inspekci místa dopravní nehody se smrtelným zraněním“ (č.j. KRPT-162825/TČ-2019-070606  
                            ze dne 12.07. 2019), která se stala na silnici č. II/442 v katastru obce Svatoňovice.   
 
Pro umístění dopravního značení na pozemních komunikacích stanoví tyto podmínky: 
1. Budou akceptovány připomínky PČR KŘMSK, ÚO Opava, DI Opava, Hrnčířská 17, 746 25 Opava č.j.      
    KRPT-222089-2/ČJ-2023-070606-01 ze dne 06.09. 2023: 

- SDZ č. A 29 s návěstní deskou A31a a dále SDZ č. A31b a c se osadí na silnicích II. třídy 
oboustranně (čl. 9.2.1.36 a související TP 65);       

      -      na silnici č. III/4425 před křižovatkou s II/442 bude D.T.  E2b nahrazena rovněž D.T. E2d; 
      -      dopravní značení musí odpovídat vzorům vyhl. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla   
             provozu na pozemních komunikacích; 

- dopravní značení musí být umístěno také v souladu s TP 65 “Zásady pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích”, schváleno MD ČR č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.07. 2013, s 
účinností od 01.08. 2013 (kombinace , vzdálenosti, podchozí výška, bezpečnostní odstupy 
apod.); 

- dopravní značení, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro provozní 
informace musí tvořit ucelený systém se stávající místní úpravou provozu.      

2. Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v reflexní úpravě podle normy ČSN EN 12899-  
    1,2 a ČSN EN 1436; zákona o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb. 
3. Umístění provede právnická nebo fyzická osoba s platným oprávněním o způsobilosti a podle  
    metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 – Provádění silničních a stavebních prací. 
4. Typ a způsob uchycení dopravního značení bude provedeno v souladu s normou ČSN 736101 – 
    Projektování silnic a dálnic - aktualizované vydání a normou ČSN EN 12899-1,2. 
5. Úprava bude provedena v termínu do 30 dnů po účinnosti tohoto opatření a zanese se do pasportu  
    vedeného majetkovým správcem příslušné komunikace.  
6. Odpovědná osoba za dodržení uvedených podmínek se stanovuje  Ing. Pavel Kudela, vedoucí   
    střediska Opava Správy silnic MSK Ostrava, tel. 553 760 432.   
 
Odůvodnění 
Toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích bylo vydáno na základě žádosti ze 
dne 10.08. 2023, kterou podala Správa silnic MSK, středisko Opava Joži Davida 2, 747 06 Opava. 
Jedná se o místní úpravu provozu řešící komunikační závady, vyplývající ze „Záznamu o provedené 
bezpečnostní  inspekci  místa  dopravní nehody se smrtelným zraněním“ (č.j. KRPT-162825/TČ-2019-070606  
ze dne 12.07. 2019), která se stala na silnici č. II/442 v katastru obce Svatoňovice. 
Po posouzení navrhovaných úprav dopravního značení příslušným orgánem Policie ČR, Krajským 
ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, Územním odborem Opava, Dopravním inspektorátem 
Dopravním inspektorátem, Hrnčířská 17, 746 25 Opava, viz. vyjádření č.j. KRPT-222089-2/ČJ-2023-
070606-01 ze dne 06.09.2023 bylo konstatováno, že pro zajištění zvýšené bezpečnosti silničního 
provozu je nutné upravit dopravní značení podle výše uvedeného stanovení. Dne 01.11. 2023 Městský 
úřad ve Vítkově, odbor služeb, oznámil veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy a vyzval k 
uplatnění připomínek a námitek. V souladu s § 172 odstavce 1 a 5 zákona o správním řádu v návaznosti 
na § 39 odstavce 1 zákona o správním řádu stanovil Městský úřad ve Vítkově, odbor služeb lhůtu do 30-
ti dnů ode dne vyvěšení pro uplatnění připomínek či námitek. Oznámení o návrhu opatření obecné 
povahy bylo vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu ve Svatoňovicích a   Městského úřadu ve 
Vítkově. 
 



Strana 3 (celkem 3) 

 
   

 

 
 
Rozhodnutí o námitkách 
V zákonné lhůtě nebyly uplatněny žádné námitky či připomínky, proto Městský úřad Vítkov, odbor 
služeb uveřejnil  veřejnou  vyhláškou  opatření  obecné  povahy  ve  věci  stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích dopravního opatření v rozsahu ve stanovení uvedeném. 
Podklady pro vydání rozhodnutí jsou součásti spisové dokumentace, která je uložena u Městského 
úřadu ve Vítkově, odboru služeb. 
 
Poučení 
Proti opatření obecné povahy dle § 173 odstavce 2 zákona o správním řádu nelze podat opravný 
prostředek. Dle § 173 odstavce 1 zákona o správním řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Jiří G r i g i e r 
oprávněná úřední osoba 
referent odboru služeb 
 
Příloha: Dokumentace – 4x situační výkres  
 
Rozdělovník 
Účastníci řízení:       
- Správa silnic MSK, středisko Opava Joži Davida 2, 747 06 Opava 
- Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou   
- dotčené osoby a dotčení vlastníci nemovitostí a jejich zástupci 
Dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Opava, 
  Dopravní inspektorát, Hrnčířská 17, 746 25 Opava 
S žádosti o vyvěšení na úřední desce: 
- Městský úřad Vítkov, odbor služeb, oddělení vnějších  vztahů a propagace, nám. J. Zajíce 7, 749 01  
  Vítkov 
- Obec Svatoňovice, Svatoňovice 70, 747 87 Budišov nad Budišovkou   
       
 
 
 
Opatření  obecné  povahy – stanovení  místní úpravy na pozemních komunikacích musí být vyvěšen po 
dobu 15-ti dnů na Městském úřadě ve Vítkově, na úřední desce a zveřejněno též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: …………… Sejmuto dne: …………… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 


		2023-12-18T14:28:49+0000




